



PAŃSTWOWA JEDNOSTKA BUDŻETOWA  
CENTRUM PROJEKTÓW EUROPEJSKICH

Warszawa, dn. 20 lipca 2015 r.

CPE-II-261-42/MZ/15

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **organizację posiedzeń Komitetu Monitorującego (KM), spotkań konsultacyjnych/informacyjnych, szkoleń/warsztatów, konferencji inaugurującej Program Współpracy INTERREG Polska – Saksonia 2014-2020 oraz zapewnienie cateringu podczas spotkań w siedzibie WS PL-SN.**

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców:

**Pytanie nr 1:**

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia: „*Wykonawca zobowiązuje się oddelegować co najmniej 1 pracownika na czas spotkania, który będzie odpowiadał za prawidłowy przebieg spotkania pod względem organizacyjnym*”. Jednocześnie zamawiający przedstawia następujące zastrzeżenie: „*W przypadku, gdy Zamawiający będzie dysponował nieodpłatną salą konferencyjną w danym miejscu posiedzenia, poinformuje o tym Wykonawcę w terminie nie później niż 14 dni kalendarzowych przed datą planowanego posiedzenia.*”

W opisanej sytuacji w jakiej pozycji mam uwzględnić koszty własne przedsiębiorstwa (wynagrodzenie, wyżywienie oraz zakwaterowanie pracownika, zwrot kosztów podróży)?

**Odpowiedź nr 1:**

W przypadku, gdy Zamawiający będzie dysponował nieodpłatną salą konferencyjną, koszty własne przedsiębiorstwa tj. wynagrodzenie pracownika delegowanego do obsługi posiedzenia oraz wyżywienie, zakwaterowanie i zwrot kosztów podróży należy uwzględnić w ogólnej wycenie, np. proporcjonalnie w różnych pozycjach.

**Pytanie nr 2:**

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia: „*Proponowane przez Wykonawcę miejsce posiedzenia, spotkania konsultacyjnego/informacyjnego, szkolenia/warsztatów, konferencji wymaga akceptacji Zamawiającego.*” Proszę o przedstawienie kryteriów akceptacji, warunków (lista cech określonych w kategoriach mierzalnych) jakie miejsce posiedzenia, spotkania, etc. musi spełniać aby zostało zaakceptowane przez Zamawiającego lub potwierdzenie, że kryterium wyboru lokalizacji będzie:



**spełnia / nie spełnia** warunki określone w Specyfikacji istotnych warunków zamówienia a nie „widzimisie” Zamawiającego.

**Pytanie nr 3:**

Analogeniczne zastrzeżenie mam w odniesieniu np. do opisu przedmiaru zamówienia w zakresie: *Miejsce planowanej konferencji: województwo dolnośląskie. Ustalenie dokładnego miejsca konferencji nastąpi w uzgodnieniu z Zamawiającym nie później niż na 30 dni kalendarzowych przed datą konferencji.* Co w sytuacji w której Wykonawca nie dojdzie do porozumienia z Zamawiającym w kwestii ustalenia dokładnego miejsca konferencji? Czy Zamawiający przewidział taką możliwość?

**Odpowiedź nr 2 i 3:**

Zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu trzy propozycje miejsca posiedzenia do wyboru, z których Zamawiający wybierze jedną. Standard obiektu powinien odpowiadać co najmniej standardowi hotelu 3-gwiazdkowego.

**Pytanie nr 4:**

Dlaczego w ramach Opisu przedmiotu zamówienia pojawia się wymóg uzgodnienia menu z Zamawiającym. Czy nie wystarczy przedstawić ofertę zgodną z opisem przedmiotu zamówienia, który przygotowany został w sposób jednoznaczny, wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń. Co w sytuacji w której zaoferuję skrzydełko z kurczaka a zamawiający zażyczy sobie polędwicy wołowej? W jakim czasie Zamawiający może przedstawić uwagi do przedstawionej oferty menu (mam doświadczenia z zamawiającymi, którzy postulują zmiany np. w przeddzień rozpoczęcia spotkania)?

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający zastrzega sobie prawo do akceptacji proponowanego przez Wykonawcę menu, niemniej jednak ewentualne uwagi będą zgłaszane tylko i wyłącznie w ramach Opisu przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 5:**

W przetargu CPE-II-261-42/MZ/15 wymagają Państwo posiadania aktualnego wpisu do rejestru organizatorów turystyki i pośredników turystycznych. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż wspomniany wymóg jest niczym nieuzasadnionym ograniczeniem konkurencji gdyż przedmiot zamówienia nie dotyczy świadczenia usług turystycznych, a jedynie spotkań dla osób wykonujących swoje obowiązki służbowe.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż zgodnie z treścią art. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (t.j.: Dz. U. z 2014 r., poz. 196, z późn. zm) usługi turystyczne to usługi przewodnickie, usługi hotelarskie oraz wszystkie inne usługi świadczone turystom lub odwiedzającym. Z kolei turystą, zgodnie z brzmieniem definicji legalnej wyrażonej w ustawie, jest osoba, która podróżuje do innej miejscowości poza swoim stałym miejscem pobytu na okres nieprzekraczający 12 miesięcy, dla której celem podróży nie jest podjęcie stałej pracy w odwiedzanej miejscowości i która korzysta z noclegu przynajmniej jedną noc. Mając na uwadze fakt, że zgodnie z cytowaną ustawą, za imprezę turystyczną należy rozumieć co najmniej dwie usługi turystyczne tworzące jednolity program i objęte wspólną ceną, jeżeli usługi te obejmują nocleg lub trwają ponad 24 godziny albo jeżeli program przewiduje zmianę miejsca pobytu, żądanie przedmiotowego wpisu - w kontekście zakresu zamówienia określonego w Opisie przedmiotu zamówienia sporządzonego dla niniejszego postępowania – jest w pełni uzasadnione. Ponadto w myśl art. 4 ust. 1 przywołanej

ustawy, działalność gospodarcza w zakresie organizowania imprez turystycznych jest działalnością regulowaną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (t.j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 584, z późn. zm.) i wymaga uzyskania wpisu w rejestrze organizatorów turystyki i pośredników turystycznych.

Z uwagi na powyższe, Zamawiający nie zmienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie.

**Pytanie nr 6:**

Zwracam się z prośbą o poprawienie błędów w formularzu ofertowym w następujących miejscach:

1. III 2b bufet dla 30 osób, nie 70
2. IV Cena brutto organizacji konferencji inauguracyjnej: powinno być:  $(1+2b+2d+3d)$ .

**Odpowiedź nr 6 oraz zmiana Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający poprawia oczywiste omyłki pisarskie i zmienia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia. Zmianie ulegają następujące zapisy:

- 1) W Formularzu ofertowym w pkt. III podpunkt 2b otrzymuje brzmienie: „Cena brutto za pierwszą przerwę kawową w formie bufetu dla 30 osób (poz. 2a x 30) - ..... zł, (słownie: .....)
- 2) W Formularzu ofertowym w pkt. IV ppkt. 3 Cena brutto organizacji konferencji inauguracyjnej podsumowanie otrzymuje brzmienie:  $(1+2b+2d+3d)$ .